Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Знаменская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

01.09.2022           № 255

с. Знаменка

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2022 – 2023 учебном году по общеобразовательным предметам

В целях пропаганды научных знаний, развития у школьников интереса к

научной деятельности, создания необходимых условий для выявления одаренных

детей, активации работы факультативов, кружков, научных обществ учащихся и

других форм внеклассной и внешкольной работы с учащимися, оказания помощи

старшеклассникам в профессиональном самоопределении, на основании

Положения о школьном этапе Олимпиады школьников, приказа Комитета по

образованию от 24.08.2020 № 413

ПРИКАЗЫВАЮ:

Провести школьный этап всероссийской олимпиады (далее – олимпиада) с 26

сентября по 28 октября 2022 г. для учащихся 4-11 классов по следующим

предметам: астрономия, английский язык, биология, география, информатика и

ИКТ, искусство (МХК), история, литература (литературное чтение для учащихся 4

классов), математика (4-11 классы), немецкий язык, обществознание, основы

безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), право, русский язык (4-11 классы),

технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика.

1. Установить следующие сроки проведения  школьного этапа олимпиады:

№

п/п

Дата

проведения

Предмет Срок предоставления

списка победителей

школьного этапа

олимпиады в оргкомитет

1.  26 сентября Немецкий язык 28 сентября

2.  27 сентября География 29 сентября

3.  28 сентября Физическая культура 30 сентября

4.  29 сентября Основы безопасности

жизнедеятельности (ОБЖ)

03 октября

5.  30 сентября Физика  04 октября

6.  03 октября История  05 октября

7.  04 октября Право   06 октября

8.  06 октября Экология  10 октября

9.  07  октября Химия  10 октября

10.  10 октября английский язык  12 октября

11.  11 октября Астрономия 13 октября

12.  12 октября Русский язык 14 октября

13.  13 октября Искусство (МХК) 17 октября

14.  14 октября Биология 18 октября

15.  17 октября Экономика 19 октября

16.  18 октября Литература 20 октября

17.  19 октября Технология 21 октября

18.  20 октября Обществознание 24 октября

19.  21 октября Математика 25 октября

20.  28 октября Информатика и ИКТ 31 октября

2. Утвердить:

2.1. Состав оргкомитета по проведению школьного этапа олимпиады (Приложение

1);

2.2. Положение о школьном этапе олимпиады согласно Порядку проведения

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2);

2.3. школьные предметно-методические комиссии по каждому предмету

(Приложение 3).

3. Назначить ответственным за проведение школьного этапа олимпиады

заместителя директора по УВР Захарову Анастасию Анатольевну.

4. Ответственному за проведение школьного этапа олимпиады Захаровой А.А.:

- предоставить на адрес электронной почты Gmetod309@yandex.ru:

 15 сентября 2022г. информацию об ответственном лице, отвечающем за

проведение школьного этапа олимпиады (Приложение 4);

 списки победителей школьного этапа олимпиады в установленные данным

приказом сроки;

 02 ноября 2022г. отчет об итогах школьного этапа олимпиады  (Приложение

5);

- провести школьный этап олимпиады в установленные сроки;

- обеспечить в разделе «Всероссийская олимпиада школьников» размещение

информации о школьном этапе олимпиады, графика школьного этапа ВсОШ в

срок до 15 сентября 2022г. и работ победителей и призёров олимпиады с 31

октября 2022г. на официальном сайте общеобразовательной организации;

- ознакомить с данным приказом учителей-предметников, руководителей

школьных и муниципальных учебно-методических объединений.

5. Школьному оргкомитету проводить итоги выполнения олимпиадных заданий

согласно графика.

6.  Школьным предметно-методическим комиссиям составлять протоколы об

итогах школьных олимпиад согласно приложению 6.

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР

Захарову А.А.

mailto:Gmetod309@yandex.ru

С приказом ознакомлены:

«___» ____________2022 г. _____________/Дедух К.Г/

«___» ____________2022 г. _____________/Портнова М. С./

«___» ____________2022 г. _____________/Молчанова И.А./

«___» ____________2022 г. _____________/Корнийчук П.В/

«___» ____________2022 г. _____________/Добренко Н.Ф./

«___» ____________2022 г. _____________/Волкова Л. Д./

«___» ____________2022 г. _____________/Немченко Д.Ю./

«___» ____________2022 г. _____________/Захарова А. А./

«___» ____________2022 г. _____________/Данильченко В.А./

«___» ____________2022 г. _____________/Еремина О. И./

«___» ____________2022 г. _____________/Бут Л. А./

«___» ____________2022 г. _____________/Трофименко Е.А./

«___» ____________2022 г. _____________/Куликов И.В./

«___» ____________2022 г. _____________/Левкина Л.В./

«___» ____________2022 г. _____________/Ефремова Н.А./

«___» ____________2022 г. _____________/Бекбулат Т. А./

Директор

Е.М.Шевченко

Приложение 1

 к приказу от 1.09.2022 № 222

Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады:

Оргкомитет: А. А. Захарова  - заместитель директора по УВР,

Н.Ф. Добренко – руководитель ШУМО гуманитарного цикла,

О.И. Ерёмина – руководитель ШУМО естественно-математического цикла,

В.А. Данильченко – руководитель ШУМО начальных классов.

Приложение 2

 к приказу от 1.09.2022 № 255

ПОЛОЖЕНИЕ

о школьном этапе всероссийской  олимпиады  школьников

по общеобразовательным предметам

1. Школьный этап Олимпиады проводится в общеобразовательных школах с

18 сентября по 28 октября 2022 года. Руководитель образовательной организации

назначает приказом организатора данного этапа Олимпиады. Конкретные даты

проведения школьного этапа Олимпиады устанавливаются организатором

муниципального этапа Олимпиады.

2. Для проведения школьного этапа Олимпиады организатором данного этапа

Олимпиады создаются оргкомитет и жюри школьного этапа Олимпиады.

3. Школьный этап Олимпиады проводится по олимпиадным заданиям,

разработанным предметно-методической комиссией муниципального этапа

Олимпиады, с учетом методических рекомендаций центральных предметно-

методических комиссий Олимпиады.

4. В школьном этапе Олимпиады принимают участие обучающиеся 4-11

классов образовательных организаций, желающие участвовать в Олимпиаде.

5. Участники школьного этапа Олимпиады, набравшие наибольшее

количество баллов, признаются победителями школьного этапа Олимпиады при

условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально

возможных баллов.

В случае, когда победители не определены, в школьном этапе Олимпиады

определяются только призеры.

6. Количество призеров школьного этапа Олимпиады определяется, исходя из

квоты, установленной организатором муниципального этапа Олимпиады.

7. Призерами школьного этапа Олимпиады, в пределах установленной квоты,

признаются все участники школьного этапа Олимпиады, следующие в итоговой

таблице за победителями.

В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной квоты в

качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за

ним в итоговой таблице, решение по данному участнику и всем участникам,

имеющим равное с ним количество баллов, определяется следующим образом:

- все участники признаются призерами, если набранные ими баллы больше

половины максимально возможных баллов;

- все участники не признаются призерами, если набранные ими баллы не

превышают половины максимально возможных баллов.

8. Список победителей и призеров школьного этапа Олимпиады утверждается

организатором школьного этапа Олимпиады.

9.  Победители и призеры школьного этапа Олимпиады награждаются

дипломами.

Приложение 3

 к приказу от 01.09.2020 № 255

Состав школьных предметно методических комиссий по проведению

школьного этапа олимпиады.

ШУМО естественно-математического цикла

Математика

Физика

Астрономия

Информатика и ИКТ

О.И. Ерёмина - руководитель ШУМО

М.С. Портнова – учитель математики

А. А. Захарова – учитель информатики

География

Экология

Биология

Химия

О.И. Ерёмина - руководитель ШУМО

А.А. Захарова – учитель химии

Н.А. Ефремова – учитель биологии

ШУМО гуманитарного цикла

Русский язык

Литература

Н.Ф. Добренко – руководитель ШУМО

Д.Ю. Немченко – учитель русского языка

Л.Д. Волкова– учитель русского языка

История

Обществознание

Экономика

Право

Н.Ф. Добренко – руководитель ШУМО

К. Г. Дедух – учитель истории и обществознания

А.А. Захарова – заместитель директора по УВР

Английский язык

Немецкий язык

Н.Ф. Добренко – руководитель ШУМО

И. В. Молчанова– учитель немецкого языка

П. В. Корнийчук – учитель английского языка

МХК

Технология

Н.Ф. Добренко – руководитель ШУМО

Е. А. Трофименко – учитель изобразительного искусства

Л.А. Бут – учитель технологии

Физическая

культура

ОБЖ

Н.Ф. Добренко – руководитель ШУМО

И. В. Куликов– учитель физической культуры

Т. А. Бекбулат – учитель физической культуры

Литературное

чтение 4 класс

Математика 4 класс

Русский язык 4

класс

В.А. Данильченко – руководитель ШУМО начальных

классов

Л.В. Левкина – учитель начальных классов

И. А. Демина – учитель начальных классов

Приложение 4

 к приказу от 01.09.2020 № 255

Информация об ответственном за проведение школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников

Ф.И.О.

Место работы Занимаемая

должность

телефон

электрон

ный

адрес

Захарова

Анастасия

Анатольевна

МБОУ

«Знаменская

СОШ»

Заместитель

директора по УВР

89132776586 bandugani

k@list.ru

mailto:banduganik@list.ru
mailto:banduganik@list.ru

Приложение 5

 к приказу  от 01.09.2020 № 255

Отчёт

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Качественные данные об участниках школьного этапа олимпиады

в 2020 – 2021 учебном году

 Форма 1

Наименование

ОО

Общее

количество

обучающихся

в 5-11

классах

Общее

количество

обучающихся

в 9-11

классах

Количество

участников

Количество

победителей

Коли

чест

во

приз

ёров

Всего:

                                                                                                 Форма 2

Общеобразовательные

предметы

Фактическое количество

участников

Количество

победителей и

призёров

1.

2. …

Итого:

Форма 3

Наименован

ие

ОО

Школьный этап

Предмет 4

класс

(чел)

5

класс

(чел)

6

класс

(чел)

7

класс

(чел.)

8

класс

(чел.

)

9

класс

(чел.)

10

класс

(чел.)

11

клас

с

(чел.

)

Об-

щее

кол-

во

чел.

1.

2.….

Итого

Приложение 6

 к приказу  от 01.09.2020 № 255

МБОУ «Знаменская СОШ»

ПРОТОКОЛ

Заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

(предмет) _______________________________

от «_____» __________________ 2020 г.

в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников

             по (предмет) _______________________________________________

приняло участие ______________ учащихся ______________ классов

№

п/п

Ф.И.О. учащихся

(полностью)

Класс Кол-во баллов

(в рейтинговой

последовательности)

Ф.И.О. учителя

(полностью)

1.

2.

3.

 Всего призовых мест _________, из них:

победителей _____________;

Ф.И.О. (инициалы)

призеров _______;

Ф.И.О. (инициалы)

 Решение жюри: направить в оргкомитет муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников работы следующих учащихся (только победителей):

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

Председатель жюри ________________ /Ф.И.О./ ______________________
        (подпись)

Члены жюри ________________ /Ф.И.О./ ______________________________
    (подпись)

        ________________ /Ф.И.О./ ______________________________
     (подпись)